

**Informacja z prac Burmistrza  
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach  
za okres od 5 września 2018 r. do 26 września 2018 r.**

**07.09.2018r.**

Odbyło się ogólnopolskie wydarzenie literackie, akcja społeczna propagująca znajomość literatury narodowej czyli Narodowe Czytanie, które patronatem honorowym objęła Para Prezydencka. Zorganizowane zostało przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Łazy na placu przy fontannie. W tym roku, roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, wspólną lekturą Narodowego Czytania było „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Łazowianie wspierani przez uczniów Zespołu Szkół Prywatnych „Twoja Przyszłość” w Sosnowcu oraz Prywatnej Szkoły Podstawowej „Akademia Młodych” w Sosnowcu zaprezentowali wybrane fragmenty utworu Stefana Żeromskiego. Wydarzeniu temu towarzyszyła wystawa przybliżająca życie i twórczość Stefana Żeromskiego, a samo czytanie uświetniły gitarowe brzmienia Patrycji Gotfryd oraz krótkie inscenizacje fragmentów książki przygotowane przez uzdolnioną aktorsko młodzież.

W drodze rewanżu 10 września czytelnicy Biblioteki w Łazach z bibliotekarką Filii nr 1 w Niegowonicach Anną Wilczok przedstawili wraz z uczniami z Zagłębia wybrane sceny „Przedwiośnia” na sosnowieckiej Patelni.

**08.09.2018r.**

Odbył się Piknik Rodzinny w Wysokiej „Wesoły kartofelek”, w ramach którego zorganizowany został m.in. mecz piłki nożnej oraz pokaz strażacki i policyjny. Plenerowe spotkanie integracyjne rozpoczęło się sportowo otwartym Turniejem Piłki Nożnej o Puchar Sołtysa Wysokiej. Kapitan zwycięskiej drużyny odebrał nagrodę z rąk przewodniczącej Rady Miejskiej Anny Staniaszek, radnej Wiesławy Majczak i sołtysa Wysokiej Henryka Sobieraja. Nagrody, które ufundowała Gmina Łazy otrzymali także pozostali uczestnicy turnieju. Impreza zorganizowana przez sołectwo Wysoka miała na celu integrację mieszkańców sołectwa Wysoka i Wiesiółka.

**15.09.2018r.**

Miejski Ośrodek Kultury w Łazach brawurowo zorganizował swój Dzień Otwarty, w programie znalazły się zajęcia pokazowe, spotkania z instruktorami, okazja do zadawania pytań i możliwość zapisania się na liczne zajęcia organizowane przez MOK. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców MOK przygotował szeroki wachlarz zajęć, dzięki którym najmłodszy mogą rozwijać swoje zdolności i umiejętności oraz odkrywać nowe pasje i hobby. Z roku na rok oferta kulturalna dla dzieci i młodzieży jest coraz ciekawsza. W nowym sezonie dla najmłodszych zaplanowano między innymi zajęcia z rytmiki, śpiewu, tańca ludowego. Młodzież już po raz kolejny rozpocznie zajęcia taneczne,

wokalne, plastyczne, teatralne oraz zajęcia szachowe. Bardzo dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców cieszy się nauka gry na instrumentach. Dzieci grają na pianinie, keyboardzie, gitarze oraz instrumentach dętych. Nowością jest natomiast nauka języka angielskiego. Listy osób zainteresowanych udziałem w zajęciach artystycznych oraz nauką gry na instrumentach wypełniły się bardzo szybko.

## **22 - 23.09.2018r.**

Odbył się ekstremalny rajd przygodowy „Silesia Race”. W imprezie udział wzięło prawie 500 zawodników z całego kraju, a rajd w Łazach zaliczony został do najważniejszych tego typu imprez w kraju. Organizowany był na trasach o różnej trudności i długości. Najkrótsza trasa nazwana turystyczno-rekreacyjną przeznaczona była dla całych rodzin. Na trasie zespoły miały do wykonania zadania specjalne: sprawnościowe i logiczne. Kolejne propozycje to trasy piesze 25 lub 50 kilometrowe. Dłuższa z tych tras była zaliczana do Pucharu Polski w Maratonach na Orientację. Kolejne propozycje to trasy rowerowe 50 i 130 kilometrowa. Oddzielną kategorią były Rajdy Przygodowe w kategoriach Open i Profi. Tutaj dla zawodników startujących w parach przygotowano trasy 70 i 150-200 kilometrowe. Zawodnicy na trasie biegali, korzystali z rowerów, kajaków oraz dodatkowo wykonywali zadania specjalne.

## **Wnioski**

Gmina Łazy złożyła wniosek o przyznanie pomocy na realizację zadania pn. **„Przebudowa ulicy Bystrzynowskiej w Niegowonicach”** w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Celem operacji jest przebudowa ulicy Bystrzynowskiej o łącznej długości 840 m. Inwestycja polegać będzie na wykonaniu nowej konstrukcji jezdni i wymianie nawierzchni drogi. Aktualnie droga stanowi duże zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, gdyż jest w złym stanie technicznym. Celem projektu jest przebudowa, modernizacja drogi lokalnej, która stanowi połączenie z drogą wyższej kategorii, tj. z drogą powiatową nr DP 1733 S - Łazy - Grabowa (ul. Kościuszki), główną komunikacyjną arterią wsi Niegowonice o dużym natężeniu ruchu. Przebudowa drogi przyczyni się do rozwoju terenów wiejskich oraz zwiększenia bezpieczeństwa komunikacyjnego. Planowany termin realizacji to rok 2020. Planowany koszt inwestycji 906.249,07 zł w tym kwota pomocy 576.646,00 zł (tj. 63,63% kosztów kwalifikowalnych).

Starostwo Powiatowe w Zawierciu w partnerstwie z Gminą Łazy złożyło wniosek o dofinansowanie zadania pn. **„Przebudowa drogi powiatowej DP 1733S na odcinku od skrzyżowania z ul. Poniatowskiego w Łazach do skrzyżowania z DW 790 w Niegowonicach”** w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Zadanie obejmuje przebudowę części drogi powiatowej nr 1733S Łazy - Grabowa, na odcinku od skrzyżowania z ul. Poniatowskiego w Łazach do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 790 w Niegowonicach o łącznej długości 5174,45 m tj. 5,17 km. Zarządcą drogi DP 1733S jest Powiat Zawierciański, który na mocy porozumienia - z gminą Łazy będzie realizatorem inwestycji natomiast Gmina Łazy jako partner udziela Powiatowi pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 w formie dotacji.

Planowany termin realizacji kwiecień – wrzesień 2019. Całkowity koszt inwestycji 5.940.732,00 zł w tym dotacja – 2.970.366,00 zł (50 % kosztów).

### **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 11 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.